



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATO	Nº 005/2017
TIPO DE LICITAÇÃO	CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2017
OBJETO	Contratação de empresa especializada na execução de obras civis, para execução da obra de pavimentação poliédrica em vias públicas do Município de São Raimundo Nonato - PI.
CONTRATANTE	Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato CNPJ: 06.772.859/0001-03.
CONTRATADO	ARAÚJO CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ: 18.486.230/0001-78
VALOR	R\$ 2.051.623,43 (dois milhões cinquenta e um mil seiscientos e vinte e três reais e quarenta e três centavos)
FONTE DE RECURSO	FPM, ICMS, RECURSO DO ESTADO E RECURSO FEDERAL E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS
DATA DA ASSINATURA	07/02/2018
VIGENCIA	12 (doze) meses
SIGNATÁRIO	Carmelita de Castro Silva (CONTRATANTE) Antonio de Sousa Borges (CONTRATADO).

São Raimundo Nonato-PI, 07 de fevereiro de 2018.

Carmelita de Castro Silva
Prefeita Municipal - PI



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ Nº 06.772.859/0001-03

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATO	Nº 010/2018
MODALIDADE	PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2018
OBJETO	contratação de empresa especializada para realização de capacitação de professores, diretores e coordenadores da rede municipal de ensino no município de São Raimundo Nonato.
CONTRATANTE	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ Nº 07.967.494/0001-27.
CONTRATADO	A. T. RIBEIRO DE JESUS - ME, inscrita no CNPJ: Nº 23.695.030/0001-65
VALOR	R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais)
FONTE DE RECURSO	FPM, ICMS, FUNDEB 40% E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS.
DATA DA ASSINATURA	08/02/2018
VIGENCIA	31 de dezembro de 2018
SIGNATÁRIO	Nailêr de Castro Gonçalves (CONTRATANTE) Aliny Ribeiro de Jesus (CONTRATADO).

São Raimundo Nonato-PI, 08 de fevereiro de 2018.

Nailêr de Castro Gonçalves
Secretaria Municipal de Educação



CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2018 para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para a alimentação escolar com dispensa de licitação, conforme art. 14 da Lei Federal nº 11.947, de 16 de junho de 2009 e Resolução CD/FNDE Nº 26, de 17 de junho de 2013, alterada pela Resolução CD/FNDE Nº 4, de 02 de Abril de 2015.

A Prefeitura de Paquetá/PI, Pessoa Jurídica de direito público, com Sede na Avenida Filomeno Portela, 820 - CEP: 64.618-000, inscrita no CNPJ 01.612.601/0001-18, representada neste ato pelo Prefeito **THALES COELHO PIMENTEL**, no uso de suas prerrogativas legais e considerando no disposto do Art. 14 da Lei Federal nº 11.947, de 16 de junho de 2009 e Resolução CD/FNDE Nº 26, de 17 de junho de 2013, alterada pela Resolução CD/FNDE Nº 04, de 02 de Abril de 2015, através da Secretaria Municipal de Educação, vem realizar **CHAMADA PÚBLICA** para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao Programa De Alimentação Escolar, durante o período de Março a Dezembro de 2018. Os grupos Formais, Informais e Individuais, deverão apresentar a documentação para habilitação e projeto de venda no período de 19/02/2018 a 12/03/2018 das 08:00 até às 13:00, na Secretaria Municipal de Educação, com sede à Rua Severo Eulálio, nº 877.

1.0 DO OBJETO.

1.1 O objetivo da Presente Chamada Pública é a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para

atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, no período letivo de 2018, destinados à Alimentação Escolar dos alunos da Rede Municipal de Educação deste Município, conforme especificações dos Gêneros Alimentícios abaixo:

Nº	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE MÊS	PREÇO DE AQUISIÇÃO (R\$)	
				UNITÁRIO	VALOR TOTAL (Março a Dezembro)
1.	Abóbora	Kg	130	3,00	3.900,00
2.	Acerola	Kg	80	4,00	3.200,00
3.	Banana prata	UND	950	0,50	4.750,00
4.	Betata inglesa	Kg	70	4,80	3.360,00
5.	Betata doce	Kg	70	4,80	3.360,00
6.	Caju	Kg	50	4,00	2.000,00
7.	Cebola	Kg	35	4,80	1.400,00
8.	Cenoura	Kg	25	4,80	1.200,00
9.	Cheiro verde	Molho	45	2,00	900,00
10.	Carneiro	Kg	25	23,00	5.750,00
11.	Galinha Caipira	UND	25	24,00	6.000,00
12.	Golaba	Kg	70	4,50	3.150,00

(Continua na próxima página)